1
Neues Produkt
Elektronisches Zeitrelais
H3RN-@-B
Kompakte Multifunktions-Zeitrelais
für G2R-Relaissockel
• Die mit dem Push-in-Plus-Schraublosklemmenblock-Sockel
kompatiblen H3RN-@-B Zeitrelais in schwarzer Ausführung
ergänzen die kompakten H3RN-Multifunktions-Zeitrelais.
• Mehrere Zeitbereiche und Zeitfunktionen als Standardmerkmale
• UL gelistet*
Entspricht CSA und trägt CE-Kennzeichnung
* Bei Verwendung in Kombination mit einem Push-in-Plus-Schraublosklemmenblock-
Sockel (P2RF-@-PU)
Aufbau der Modellnummer
Bestellschlüssel
1. Ausgang
1: 1 Wechsler
2: 2 Schließer
2. Zeitbereich
Leer: Kurzzeitbereich (0,1 s bis 10 min)
1: Langzeitbereich (0,1 min bis 10 h)
Bestellinformationen
Lieferbare Ausführungen
Zubehör (gesondert zu bestellen)
Sockel
Die neuesten Informationen zu Modellen, die für
Sicherheitsnormen zertifiziert sind, finden Sie auf
der OMRON-Website.Siehe Sicherheitshinweise auf Seite 6.
H3RN-@@-B
1  2
Versorgungsspannung Zeitgesteuerter Kontakt Kurzzeitbereich-Modell
(0,1 s bis 10 min)
Langzeitbereich-Modell
(0,1 min bis 10 h)
24 V AC;
12, 24 V DC
1 Wechsler H3RN-1-B H3RN-11-B
2 Schließer H3RN-2-B H3RN-21-B
Hinweis:   Geben Sie bei der Bestellung Produktbezeichnung und Versorgungsspannung an.
Beispiel: H3RN-1-B    24 V AC
Versorgungsspannung
Zeitrelais DIN-Schienenmontage-/
Frontanschlusssockel
H3RN-1-B/-11-B P2RF-05-PU
H3RN-2-B/-21-B P2RF-08-PU
H3RN-@-B
2
Technische Daten
Nennwerte
*1. Wenn Sie das H3RN an einem Ort verwenden, an dem die Umgebungstemperatur über 50 °C liegt, muss das Gerät mit 90 % bis 110 %
der Nennspannung versorgt werden (12 V DC: 95 % bis 110 % der Nennspannung).
*2. Beachten Sie die Angaben unter Sicherheitshinweise für alle Zeitrelais, wenn Sie das Zeitrelais mit einem AC 2-Draht-Näherungssensor kombinieren.
Eigenschaften
*1. Der zerstörende Stoßfestigkeits-Test wurde bei einem eigenständigen Zeitrelais ausgeführt.
*2.  cULus (Listung): Anwendbar, wenn ein OMRON P2RF-@-PU Sockel verwendet wird.
 cURus (Zulassung): Anwendbar, wenn ein anderer Sockel verwendet wird.
Eigenschaft H3RN-1-B/H3RN-2-B H3RN-11-B/H3RN-21-B
Zeitbereiche 0,1 s bis 10 min
(1 s, 10 s, 1 min oder max. 10 min auswählbar)
0,1 min bis 10 h
(1 min, 10 min, 1 h oder max. 10 h auswählbar)
Nenn-Versorgungsspannung *2 24 V AC (50/60 Hz); 12, 24 V DC
Anschlussart Steckbar
Schaltverhalten Ansprechverzögerung (AV), Einschaltwischer (EW), Taktgeber mit Pausen (TP)- oder Pulsbeginn
(TI), auswählbar über DIP-Schalter
Betriebsspannungsbereich 85 % bis 110 % der Nenn-Versorgungsspannung (12 V DC: 90 % bis 110 %
der Nenn-Versorgungsspannung) *1
Rückfallspannung Max. 10 % der Nenn-Versorgungsspannung
Stromaufnahme
24 V AC: Relais EIN: ca. 0,8 VA
12 V DC: Relais EIN: ca. 0,5 W
24 V DC: Relais EIN: ca. 0,4 W
Regelausgänge
3 A bei 250 V AC, ohmsche Last (cosφ = 1) (Verwendung von G6B-2@14P-FD-US
(Kontaktmaterialien: AgSnIn))
Die anwendbare Mindestlast beträgt 10 mA bei 5 V DC (P, Referenzwert).
Eigenschaft H3RN-1-B/H3RN-2-B H3RN-11-B/H3RN-21-B
Wiederholgenauigkeit Max. ±1 % des Skalenendwerts (1-s-Bereich: max. ±1 %, ±10 ms)
Einstellungsfehler Max. ±15 % des Skalenendwerts ±50 ms
Rücksetzzeit
Min. Versorgungsspannungs-Unterbrechungszeit:12, 24 V DC: max. 0,1 s
(einschließlich halbes Rücksetzen)
24 V AC: max. 0,5 s (einschließlich halbes Rücksetzen)
Spannungseinfluss Max. ±2 % des Skalenendwerts
Temperatureinfluss Max. ±2 % des Skalenendwerts